En este caso, contando con tres conductas sin pluralidad de infracciones, correspondería una 
sanción de seis mil euros (6.000€) por cada una de ellas y, a la Conducta 2, en la que concurren 
pluralidad de infracciones en una misma actividad, le correspondería una sanción de doce mil 
euros (12.000€), quedando, por tanto, la sanción final en un importe de treinta mil euros 
(30.000€) calculado atendiendo a las infracciones cometidas.  

Por las razones expuestas, el Pleno del Jurado de AUTOCONTROL 

1. Estimar parcialmente el recurso de alzada presentado por Novo Nordisk Pharma, S.A.